ДОГОВОР №___________
поставки промышленного оборудования

г. Выкса                                                                                                                                 «____»  _________2025г.
	________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________________ ______________________________________, действующей на основании Устава, с одной стороны», и
Акционерное общество «Выксунское пассажирское автотранспортное предприятие» именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Конышева Алексея Дмитриевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.Поставщик обязуется поставить, а Покупатель обязуется принять и оплатить промышленное оборудование (далее «Оборудование»)- Компрессор винтовой "Berg" ВК-15РО-500 12 бар– комплект(количество в комплекте ,2 компрессора), наименование, количество, сроки поставки, сроки и условия оплаты, а также цена за единицу Оборудования, определяется Сторонами настоящего Договора в Спецификации, которая является Приложением № 1 и неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. По настоящему Договору поставляется новое Оборудование, ранее не бывшее в эксплуатации свободное от прав третьих лиц.
1.3. При исполнении договора по согласованию Покупателя с поставщиком допускается поставка товара, качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) которого являются улучшенными по сравнению с качеством и соответствующими техническими и функциональными характеристиками товара, указанными в договоре.

2. ЦЕНА ОБОРУДОВАНИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
[bookmark: СтоОбщаяСтоРубли]2.1. Общая сумма настоящего Договора составляет__________________ (___________________________) рублей _______ копеек, включая НДС ___%/ НДС не облагается (выбрать по результатам проведения процедуры).
Цена настоящего договора включает в себя все платежи, необходимые для поставки товаров, указанных в п.1.1 настоящего договора, все затраты, связанные с поставкой товаров, уплатой налогов, сборов, страхования и иных платежей, которые являются обязательными в силу действующего законодательства РФ и  связанных с исполнением настоящего договора.
2.2. Форма оплаты – безналичная, на основании счета Поставщика. Счет выставляется Поставщиком в день согласования Сторонами настоящего Договора Спецификации на поставляемую партию Оборудования. Оплата Оборудования, в соответствии с условиями настоящего Договора, осуществляется Покупателем в течение 7 (семи) календарных дней с момента получения счета от Поставщика.
2.3. Обязательства Покупателя по оплате считаются выполненными после зачисления денежных средств в размере 100% от суммы согласованной в спецификации, на расчетный счет Поставщика.
2.4. Покупатель обязан в течение одного рабочего дня с момента оплаты известить Поставщика о проведении расчетов по электронной почте __________________.
3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И ПЕРЕДАЧИ ОБОРУДОВАНИЯ
3.1. Поставщик направляет Покупателю сообщение о готовности оборудования к отгрузке по электронной почте info@vyksapap.ru.
Срок поставки в течение 20  дней с даты заключения договора.
3.2. Одновременно с Оборудованием Поставщик передает Покупателю техническую и товарно-сопроводительную документацию.
3.3. Отгрузка Оборудования осуществляется со склада Поставщика по адресу: г. ____________, ул.____________________ д._______ (далее по тексту «склад»). Поставщик организует доставку Оборудования в город Выкса, Нижегородской области за свой счет.
3.4. Право собственности и риск случайной гибели или случайного повреждения Оборудования переходит от Поставщика к Покупателю с момента подписания представителем Покупателя товарной накладной.
3.5. Факт приемки Оборудования, а также отсутствие замечаний к количеству, качеству, комплектности и прилагаемым документам подтверждается подписанием накладной лицом, получающим Оборудование от имени Покупателя.
3.6. При выявлении в ходе приемки несоответствия Оборудования требованиям Договора по качеству или комплектности составляется акт с перечнем необходимых доработок и сроков их исполнения.
4. КАЧЕСТВО ОБОРУДОВАНИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДЪЯВЛЕНИЯ ПРЕТЕНЗИЙ
4.1. Поставщик гарантирует, что Оборудование полностью соответствует технической документации изготовителя и обязуется обеспечивать организацию гарантийного ремонта на  территории г.________________________ при обязательном соблюдении Покупателем условий транспортировки, хранения, установки, монтажа, подключения к электросети, проведения пуско-наладочных работ и последующей эксплуатации Оборудования (в том числе,  использования инструментов), указанных в технической документации изготовителей Оборудования. Монтаж, проведения пуско-наладочных работ Оборудования осуществляется специалистами Поставщика.
4.2. Срок гарантии на Оборудование составляет 12 (двенадцать) месяцев и исчисляется с даты отгрузки. Гарантийные обязательства не распространяются на расходные материалы, а также быстроизнашивающиеся узлы и агрегаты.
4.3. В случае исправления некачественного Оборудования, гарантийный срок продлевается на время, в течение которого оно не использовалось. На Оборудование, поставленное взамен некачественного, устанавливается новый гарантийный срок, исчисляемый с момента получения его Покупателем.
4.4. При получении Поставщиком по электронной почте ____________________ сообщения от Покупателя, о том, что Оборудование, находящееся на гарантии, вышло из строя, последний направляет к месту нахождения Оборудования своих сервисных инженеров для выяснения причин и (или) устранения возможных дефектов.
4.5. В случае если Оборудование находится за пределами места нахождения специалистов Поставщика, то Стороны принимают на себя следующие обязательства:
4.5.1. Если в ходе осмотра Оборудования сервисные инженеры Поставщика установят, что Оборудование исправно и используется не по инструкции либо дефекты возникли в результате неправильной эксплуатации оборудования или умысла Покупателя, то Покупатель обязуется оплатить выезд сервисных инженеров Поставщика по цене 5000,00 (Пять тысяч рублей 00 копеек) с НДС 20%.
4.5.2. Если в ходе осмотра оборудования сервисные инженеры Поставщика установят, что Оборудование неисправно по причине заводского дефекта, то Поставщик обязуется устранить все неисправности Оборудования за свой счет в максимально короткие сроки. Если сроки устранения неисправностей превышают 5 рабочих дней, то Поставщик обязан предоставить Покупателю аналогичное, но исправное Оборудование, в замен неисправному, на период устранения неисправностей. В этом случае, все расходы, связанные с проездом сервисных инженеров, а также стоимость их проживания (в случае необходимости) относится на счет Поставщика.
4.5.3. Стоимость ремонта Оборудования при наступлении обстоятельств, предусмотренных п. 4.5.1. настоящего Договора, определяется Поставщиком исходя из стоимости запасных частей, расходных материалов, а также объема ремонтных работ. Ремонт оборудования осуществляется на основании двустороннего дополнительно соглашения.
4.5.4. Счет, выставленный Поставщиком Покупателю при наступлении обстоятельств, предусмотренных п. 4.5.1. настоящего Договора, безусловно, оплачивается Покупателем в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента его выставления Поставщиком.
4.6. Сервисные инженеры Поставщика выезжают к месту нахождения нижеуказанного оборудования: винтовые компрессоры с дизельным мотором, винтовые компрессоры с электрическим мотором, осушители сжатого воздуха свыше 1 кВт, абразивоструйные (пескоструйные) кабины, дизельные генераторы. Оборудование не входящее в вышеуказанную номенклатуру, подлежит диагностике и (или) последующему ремонту на территории сервисного центра Поставщика по адресу: г._______________, ул.________________ д._____.
4.7. При обнаружении Покупателем повреждений (скрытые дефекты) Оборудования в ходе его эксплуатации, Покупатель направляет Поставщику сообщение по электронной почте ______________________________ с подробным описанием возникшей неисправности. В течение 2 (двух) рабочих дней Поставщик реагирует на сообщение Покупателя, дает ему дальнейшие указания и при необходимости направляет сервисных инженеров к месту эксплуатации оборудования.
4.8. По факту осмотра Оборудования, сервисные инженеры Поставщика составляют Акт дефектации, который подписывается обеими Сторонами настоящего договора. В случае если Покупатель или его уполномоченный представитель отказывается подписать акт дефектации и не заявляет мотивированных возражений, об этом делается запись в акте, а акт считается подписанным обеими Сторонами.
4.5. Поставщик обязуется устранять выявленные недостатки в работе Оборудования в течение гарантийного срока, и возникшие не по вине Покупателя, в следующие сроки:
а) при наличии запасных частей – в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания представителем Поставщика акта дефектации;
б) при отсутствии запасных частей – в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента подписания представителем Поставщика акта дефектации;
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее выполнение условий настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты Оборудования, после поставки такого Оборудования, согласованных Сторонами в Спецификации, а также сроков оплаты счета, выставленного Поставщиком Покупателю в соответствии с п. 4.5.1. и 4.5.4. настоящего Договора, Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 0,1% за каждый день просрочки от не оплаченной в срок суммы.
5.3. В случае просрочки поставки и/или недопоставки Оборудования, Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,3 (ноль целых три десятых)% от стоимости не поставленного и/или недопоставленного Оборудования за каждый день просрочки.
6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Стороны освобождаются от выполнения условий настоящего Договора при наступлении обстоятельств непреодолимой силы (Форс-мажор), как-то: военные действия, стихийные бедствия, пожар, не запрещенная законодательством забастовка работников, а также всех других событий, наступивших независимо от воли Сторон, которые Арбитражный суд признает и объявит «обстоятельствами непреодолимой силы».
6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязанностей по настоящему Договору, обязана немедленно, в 3-дневный срок, в письменной форме известить об этом другую Сторону, приложив к извещению справку соответствующего государственного или иного органа о наличии данных обстоятельств. При отсутствии своевременного извещения виновная Сторона обязана возместить другой Стороне убытки, причиненные не извещением (несвоевременным извещением).
6.3. Наступление форс-мажорных обстоятельств влечет увеличение сроков исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору на период действия указанных обстоятельств.
7. АРБИТРАЖ
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при выполнении Сторонами условий настоящего Договора (или в связи с ним), в случае невозможности решения их путем переговоров, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения Ответчика.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует по 30 июня 2025, а в части гарантийных обязательств, установленное заводом-изготовителем Оборудование, до полного исполнения.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. При подписании настоящего Договора Поставщик предоставляет Покупателю следующие, заверенные печатью и подписью уполномоченного лица, копии документов:
- выписку из ЕГРЮЛ, выданную не менее чем за 30 (тридцать) дней до даты заключения договора;
- свидетельства ИНН, ОГРН;
- протокол/решение, приказ о назначении единоличного исполнительного органа;
- доверенность, в случае подписания Договора не единоличным исполнительным органом.
9.2. Покупатель вправе отказаться от приемки Оборудования, поставка которого просрочена, более, чем на 10 рабочих дней.
9.3. В своих действиях, вытекающих из взятых на себя обязательств по настоящему Договору или в связи с ним, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
9.4. Настоящий Договор, а также все дополнения или приложения к нему должны быть оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
9.5. Настоящий Договор составлен на пяти страницах в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
9.6. Стороны обязаны в трехдневный срок информировать друг друга об изменении организационно-правовой формы, адресов и банковских реквизитов, предусмотренных настоящим Договором.
9.7. Факсимильные и сканированные копии в электронном виде, настоящего Договора, а также всех приложений, спецификаций, дополнений к нему, имеют силу и подлежат замене на оригиналы в течение одного месяца с момента подписания их обеими Сторонами.
9.8. С момента заключения настоящего Договора вся переписка по электронной почте, любые другие предварительные договорённости в электронном виде, на бумажных носителях, а также устные – утрачивают силу.
9.9. При исполнении договора не допускается перемена поставщика (подрядчика, исполнителя), за исключением случаев, если новый поставщик (подрядчик, исполнитель) является правопреемником поставщика (подрядчика, исполнителя) по такому договору вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.
9.10. Расторжение договора допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны договора от исполнения договора в соответствии гражданским законодательством.
9.11. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств, при условии, если это было предусмотрено договором.

10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Поставщик:
	Покупатель:

	АО «Выксунское ПАП»

	Юридический адрес:
	Юридический адрес: 607060, Нижегородская область, город Выкса,ул. Амбулаторная, д. 6А

	Почтовый адрес:

	Почтовый адрес: 607060, Нижегородская область, город Выкса,ул. Амбулаторная, д. 6А

	ИНН______________КПП_________________
	ИНН/КПП: 5247057947/524701001

	Р/с
	Р/с: 40702810515500000240

	Банк
	Филиал «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» Банка ВТБ ПАО
г. Москва

	К/с
	К/с: 30101810145250000411

	БИК
	БИК: 044525411

	ОГРН
	ОГРН: 1245200032582

	Тел:
	Тел: +7 (83177)3-23-90

	Е-mail:
	Е-mail: info@vyksapap.ru

Поставщик                                                                                                                                     Покупатель

_________________/_____________/                                                                           _________________Конышев
МП                                                                                                                          МП

                                                                                                                                    Приложение №1
К Договору №___
  от «___» апреля 2025 г.

Спецификация

	№
	Артикул
	Товары (работы, услуги).
С указанием наименования страны происхождения товара
	Кол-во
	Ед.
	Цена за ед.
	Сумма, руб

	1

	1
	шт

	Итого:

	В том числе НДС:

	С

	Всего к оплате:

Всего наименований 1, на сумму _________,00руб[image: ]лей 00 копеек

Директор

_________________ ___.                                                              _________________Конышев А.Д.
МП	  МП
__________________________________КонышевА.Д.
image1.png